
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 12/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 297/2021 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση α) για την έγκριση των όρων της Διακήρυξης  και της Περίληψης του ανοικτού 
διαγωνισμού εκπόνησης μελέτης με τίτλο: «Οριστική μελέτη για την κατασκευή πεζοδρομίου στην 
Επαρχιακή οδό Νο17 Καμαριώτισσα – Σαμοθράκη» (CPV:71322500-6) εκτιμώμενης αξίας 59.771,12 € 
(πλέον Φ.Π.Α. 24 %) και β) για την συγκρότηση γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού.   

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Μαΐου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/121247/2301/19-5-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 297:  Εισηγούμενη το δέκατο όδγοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Α.Μ.Θ., το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 103776/224/28-04-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 27 του Ν.4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
2. Το Ν.4555/2018 (ΦΕΚ Α’ 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. – Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»». 
3. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ237Α) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 
4. Την υπ’ αρ. συν.2/αρ.πραξ.7/18-5-2020 γνωμοδότηση του Περιφερειακού Τεχνικού Συμβουλίου 
Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. 
5. Την υπ’ αριθμ. ΔΤΕ οικ.100759/217/26-04-2021 απόφαση έγκρισης του φακέλου σύμβασης της μελέτης 
του θέματος. 
6. Την από 26-04-2021 κλήρωση της ΔΤΕ(Κ.Υ.)/ΠΑΜΘ, για τη συγκρότηση των επιτροπών της μελέτης 
του θέματος. 
7. Τo υπ. αριθμ. 100420/215/26-04-21 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. Κ.Υ./ΠΑΜΘ ΚΥ για ορισμό εκπρόσωπου μεσω 
κλήρωσης του ΤΕΕ-Θράκης μεταξύ των εγγεγραμμένων στο σχετικό μητρώο προσώπων, για τη 
συγκρότηση των επιτροπών της μελέτης του θέματος. 
8. Η αριθμ. πρωτ. Δ.Ο 541/01-03-2021 Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΩΞΞΠ7ΛΒ-
ΤΜΛ) για την εκτέλεση του έργου της επικεφαλίδας 
9. Το Φάκελο, τη Διακήρυξη του έργου και την Περίληψη αυτής, που αφορούν στην παρούσα εισήγηση, 
όπως αυτά επισυνάπτονται. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
1. Την έγκριση των όρων της Διακήρυξης και της Περίληψης του ανοικτού διαγωνισμού: «Οριστική μελέτη 
για την κατασκευή πεζοδρομίου στην Επαρχιακή οδό Νο17 Καμαριώτισσα – Σαμοθράκη» 
(CPV:71322500-6) εκτιμώμενης αξίας 59.771,12 € (πλέον Φ.Π.Α. 24 %). 

ΑΔΑ: ΨΚ477ΛΒ-ΤΦΩ



2. Την έγκριση ορισμού των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού, ήτοι: 
Ι. Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών  
Τακτικά Μέλη 
1.  Τζεμίντιμπης Απόστολος, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α, Διεύθυνση Τεχνικών Έργων ΠΕ 
Ροδόπης Π.Α.Μ.Θ.  
2. Παπαδόπουλος Ιωάννης , ΤΕ Μηχανικός με βαθμό Β, Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Α.Μ.Θ. 
3. ………………………………………………..……………., μέλος,  ΠΕ Μηχανικών, Εκπρόσωπος ΤΕΕ/ΤΘ 
        Αναπληρωματικά μέλη 
4. Αγγελίδου Ευαγγελία, μέλος, Αρχ/των Μηχ/κος με Α΄β , στη Δ/νση Περ. & Χωρ. Σχεδιασμού Π.Α.Μ.Θ. 
5. Κωνσταντίνου Νίκη, ως μέλος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού 
ΠΑΜΘ 
6. ……………………………………………….………………., μέλος,  ΠΕ Μηχανικών, Εκπρόσωπος 
ΤΕΕ/ΤΘ 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει: 1.  τους όρους της Διακήρυξης και της Περίληψης του ανοικτού διαγωνισμού: «Οριστική μελέτη 
για την κατασκευή πεζοδρομίου στην Επαρχιακή οδό Νο17 Καμαριώτισσα – Σαμοθράκη» 
(CPV:71322500-6) εκτιμώμενης αξίας 59.771,12€ (πλέον Φ.Π.Α. 24 %). 
2. Την συγκρότηση των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού, ήτοι: 
Ι. Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών  
Τακτικά Μέλη 
1.  Τζεμίντιμπης Απόστολος, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α, Διεύθυνση Τεχνικών Έργων ΠΕ 
Ροδόπης Π.Α.Μ.Θ.  
2. Παπαδόπουλος Ιωάννης , ΤΕ Μηχανικός με βαθμό Β, Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Α.Μ.Θ. 
3. ………………………………………………..……………., μέλος, ΠΕ Μηχανικών, Εκπρόσωπος 
ΤΕΕ/ΤΘ 
Αναπληρωματικά μέλη 
4. Αγγελίδου Ευαγγελία, μέλος, Αρχ/των Μηχ/κος με Α΄β , στη Δ/νση Περ. & Χωρ. Σχεδιασμού 
Π.Α.Μ.Θ. 
5. Κωνσταντίνου Νίκη, ως μέλος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού 
ΠΑΜΘ 
6. ……………………………………………….………………., μέλος, ΠΕ Μηχανικών, Εκπρόσωπος 
ΤΕΕ/ΤΘ 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  297/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            
                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΚ477ΛΒ-ΤΦΩ


		2021-06-03T11:34:58+0300
	Athens




